MAHLE MGK 230

Ersatzteilliste
Spare parts list
Liste de pieces de rechange

;
f
!

£

7 Stuttgart 13
Postfach 121042
Telefon (0711) * 3881
Telex 07 254 438 ecd

ITIFIHLE GMBH. EC-WERK Telegramm ecwerk

— Stuttgart - Bad Cannstatt — Stuttgart-Bad Canns:att

INHALTSVERZEICHNIS — table of contents—table des matiéres

Seite — page — page

Beispiel einer Ersatzteil‘-BesteIIung 1
Sample for an order for spare parts 2
Example d’'une commande de piéces de rechange 3

Ersatzteilliste — spare parts list — liste de piéces de rechange

Kurbelgehduse — Motor — Schwungradlifter — Lifterhaube 4-7
crankcase — motor — flywheel — fan hood 4-7
carter de manivelle — moteur — volant — bonnet de ventilateur 4-7
Triebwerk, gearing, engranage 8,9
ND Zylinder — Kolben, L. P. cylinder — piston, B.P. cylindre — piston 10, 11
HD Zylinder — Kolben, H.P. cylinder — piston, H.P. cylindre — piston 12,13
ND Zylinderkopf, L.P. cylinder-head, B. P. téte de cylindre 14,15
HD Zylinderkopf, H. P. cylinder-head, H. P. téte de cylindre 16,17
Kihlleitungen, cooler pipes, réfrigerant 18,19
Druckluftbehalter-Armaturen, receivers-fittings, réservoirs-robinetterie 20-—-25
nur flir 250 | stehend, for 250 | vertical only, seulement pour 250 | vertical 24,25

Prematic AG, 9556 Affeltrangen www.prematic.ch Tel. 071 918 60 60, info@prematic.ch



Bitdtafel 1: Kurbelgehduse - Motor - Schwungradiafter - Liifterhaube

table 1: crankcase - motor - flywheel - fan hood

tableau 1: carter de manivelle - moteur - volant - ventilateur - bonnet de ventilateur
Bild-Nr. |Bestell-Nr. Benennung Stiick Gewicht
Fig. No. |Order-No. Quantity| Denomination Weight
Fig. No. |No. de commande Quantité Denominacion Paids

1-12 5-74.2-U 70

2 5-74.2-100

3 6306 NR/C 3 DIN 625

4 5-74.2-51

5 A 35X 47 x7DIN3760
6 5-74.2-99

7 6 DIN 7980

8 M 6x 12 DIN 6912

9 M 620 DIN 939

10 6 DIN 127

1) M6 DIN 934

12 A 8x7x25DIN 6885
13 M 18x 1,5 DIN 906

5-74.2-U 125
14 5-74.2-125
15 R5-1,%

5-74.2-U 98

Prematic AG, 9556 Affeltrangen

Bildtafel 1: Kurbelgehause - Motor - Schwungradliifter - kiifterhaube
crankcase - motor - flywheel - fan hood
carter de manivelle - moteur - volant - ventilateur - bonnet de ventilateur

table 1:
tableau 1:

Kurbelgehduse mit Motor,
bestehend aus Bild Nr. 1-12
(nur komplett montiert erhari-
lich, da nach dem Zusamme~-
bau Hochspannungspriifung
erforderlich ist)
Drehstrommotor
Kurbelgehduse komplett
bestehend aus Bild Nr. 2—-1°

Kurbelgehduse
Rillenkugellager
Dichtung
Radialdichtring
Lagerdeckel
Federring
Zylinderschraube

" Stiftschraube

Federring

Sechskantmutter

PaBfeder

VerschluBschraube
UlmeBstab komplett
bestehend aus Bild Nr.' 14—15

UlmeBstab

Rundschnurring
Gehdusedeckel komplett
bestehend aus Bild Nr. 16—18

Bl T N

—_

www.prematic.ch

crank case with motor,
consisting of parts
fig. No. 1-12

3-phase a.c.-motor
crank case, complet
consisting of parts
fig. No. 2-11

crank case

grooved ball bearings
gasket

radial sealing ring
bearing cap ’
spring ring .
zylinder screw

set screw

spring ring

hexagon nut
adjusting spring

plug

oil-measuring stick, complet
consisting of parts
fig. No. 14-15
oil-measuring stick
circular ring .
casing cover, complet
consisting of parts
fig. No. 16-18

carter de manivelle avec moteur
se composant des piéces
fig. No. 1-12

moteur triphasé

carter de manivelie, complet
se composant des pices
fig. No. 2-11

carter de manivelie
routement rainuré a billes
joint

bague d'étanchéité radial
chapeau de palier
anneau-ressort

vis de cylindre

boulon fileté
anneau-ressort

écrou a 6 pans

clavette parallele fixée par vis
boulon fileté

pierge d'huile complet

se composant des piéces
fig. No. 14-15

pierge d'huile

bague de ganse

chapeau de carter

se composant des pieces
fig. No. 16-18

Tel. 071 918 60 60, info@prematic.ch




Nr. 313.1

MAHLE

Ersatzteil-Preisliste 874 fiir MGK 230

Datum

Drucklaft |

Blatt 1

Bildtafel 1

Bild Id.-Nr. Zeichn.-Nr. Benennung
1-12 5057997 5-74.2-U 70 Kurbelgehduse mit -
. Motor

2 5035845 5-74.2-100._. Kurbelgeh&use =7

3 1240829 6306 NR/C 3 Rillenkugellager
DIN 625 :

4 5032321 5-74.2-51 Dichtung

5 1095017 A 35x47x7 Radialdichtring
DIN 3760 .

6 5035795 5-74.2-99 Lagerdeckel

8 1337666 M 6x12 Zylinderschraube
DIN 6912 e

9 1239318 M 6x20 DIN 939 Stiftschraube

10 1244805 6 DIN 137 Federring

11 1058627 M 6 DIN 934 Sechskantmutter

12 1073121 A Bx7x25 Paffeder
DIN 6885

13 1244789 M 18x1,5 VerschluBschraube
DIN 910

14-15 5039136 5-74.2-125 UlmeBstab

16 5039219 5-74.2-98 Gehdusedeckel

19 5038161 6-311-01 BajonettverschluB

20 5043575 5-74.2-144 Dichtung

21. 1057827 M -6x25 DIN 933 Sechskantschraube .

22 1031251 6,4 DIN 125 Scheibe

24 1244615 M 6x16 DIN 933 Sechskantschraube

25 1244805 6 DIN 137 Federring

26 1239185 M 8x158 Stiftschraube
DIN 940 . ’

28 1030261 M 8 DIN 934 Sechskantmutter

29 1031277 8,4 DIN 125 Scheibe

30 5044540 5-74.2-U 97  Haubentriger :

31 1244847 M 6x20 DIN 933 Sechskantschraube

225 1244805 A 6 DIN 137  Federscheibe

33 5034673 5-74.2-09 Schwungradliifter

34-35 5067749 5-74.2-31 Scheibe + Spannhiilse

36 1238617 10,5 DIN 432 Sicherungsblech

37 1057959. M 10x30 Sechskantschraube
DIN 933

38 5043591 5-74.2-08 Liifterhaube

39 1238278 M 5x20 DIN 85 Zylinderschraube

40 1031228 5,3 DIN 125 Scheibe

41 1058619 M 5 DIN 934 Sechskantmutter

42 5035118 5-74.2-146 Klemmschelle

43 AM 4x15 DIN 63 Senkschraube

_44 1058601 M 4 DIN 934 Sechskantmutter
7 6 DIN 7980 Federring
17 6x45 DIN 1481 Spannhiilse

MAHLE GMBH, EC-WERK
Stuttgart-Bad Cannstatt, Pragstr. 56

Postanschrift: Postfach 5003 69 - 7000 Stuttgart 50 - Telefon (0711) 501-0 - Telex 72282817 ma d

Prematic AG, 9556 Affeltrangen

www.prematic.ch

Tel. 0719138 60 60, mlo@premaflc.EIi



Bildtafel 2: Triebwerk
2: gearing
tableau 2: engrenage

table

Prematic AG, 9556 Affeltrangen

% Anzugsdrenmoment — Torsional moment — Moment de torsion 10,5 mkp

www.prematic.ch

Tel. 071 918 60 60, info@prematic.ch

8
Bild-Nr. |Bestell-Nr. Benennung Stiick Gewicht
l':lﬂ. No. |Order-No. Quantity| Denomination Weight
Fig. No. [No. de commande Quantité Denominacion Poids
Bildtafel 2: Triebwerk
table  2: gearing
tableau 2: engrenage
5-74.2-U 120 Kurbelwange komplett, | . crank web, complet bras de manivelle, complet
bestehend aus Bild'Nr. 1-3 i consisting of parts fig. No. 1-3  se composant des piéces
fig. No. 1-3
1 5-74.2-120 Kurbelwange 1 crank web bras de manivelle
%2 M 12x90 DIN 912 % Zylinderschraube 1 skcylinder screw % vis de cylindre
3 4> 10 DIN 1481 Spannhiilse 2 split taper sleeve douille de serrage
4 5-74.2-U 121 Ullaufnabe komplett 1 lubrification hub, complet moyeu de lubrification -
5 M 8x 35 DIN 931 Sechskantschraube 1 hexagon screw vis & 6 pans
6 8 DIN 127 Federring -1 spring ring anneau-ressort
7 5-74.2-53 Utfdrderring 1 lubrification ring bague de lubrification
5-74.2-U 02 Schubstange komplett, connection rod, complet bielle, complet
bestehend aus Bild Nr. 8—10 2 consisting of parts se composant des piéces
fig. No.-8-10 fig. No. 8-10
8 5-74.2-02 Schubstange 1 connection rod bielle
9 5-74.2-59 Lagerbuchse 1 bearing bush coussinet
10 5-74.2-60 Lagerbuchse 1 bearing bush coussinet




Nr. 3131

IMAHLE

Ersatzteil-Preisliste 874 fiir MGK 230

Datum

Dracklugt

Blatt

Bildtafel 2

Zeichn.-Nr.

Benennung

Bild  Id.-Nr.
1-3 5035399  5-74.2-U 120
2 1348432 M 12x90

| DIN 912
3 1239649  4x10 DIN 1481
4 5035290 5-74.2~U 121
5 1337112 M 8x35 ‘

DIN 931

6 . 1031814 8 DIN 127
7 5034954  5-74.2-53
8-10 5033956 5-74.2-U 02
9 s03 3824 5-74.2-859 .
JO $03 3§ 32 574 2-60

Kurbelwange komplett
Zylinderschraube

Spannhiilse
bllaufnabe komplett
Sechskantschraube

Federring
tlfbrderring ,

Schubstange komplett
109 erbachsen
4

MAHLE GMBH, EC-WERK
Stuttgart-Bad Cannstatt, Pragstr. 56

Postanschrift: Postfach 5003 69 - 7060 Stuttgart 50 - Telefon (07 11) 501-0 - Telex 72282817 ma d

Prematic AG, 9556 Affeltrangen

www.prematic.ch

Tel. 071 918 60 60, info@prematic.ch




Bildtafel 3: Niederdruck, Zylinder-Kolben

table 3: low-pressure, cylinder-piston
tableau 3: basse pression, cylindre-piston
10
Bild-Nr. |Bestell-Nr. Benennung Stiick Gewicht
Fig. No. |Order-No. Quantity| Denomination Weight
Fig. No. |No. de commande Quantité Denominacion Polds
Bildtafel 3: Niederdruck, Zylinder-Kolben
table  3: low-pressure, cylinder-piston
tableau 3: basse pression, cylindre-piston
1 5-74.2-107 Zylinder 70 ¢ 1 cylinder 70 mm cylindre 70 ¢ mm
2 5-74.2-47 Dichtung 1 gasket joint
5-74.2-U 13 Kolben 70 ¢ komplett, piston 70 ¢ mm., complet piston 70 ¢ mm, complet
bestehend aus Bild Nr. 3-7 1 consisting of parts fig. No. 3-7  se c;)lmposant des piéces
fig. No. 3-7
3 JK20078 Kolben 70 ¢ 1 piston 70 ¢ mm. piston 70 @ mm
4 ZR 30-701 Nasen-Minutenring 1 nose ring segment & talon
5 70/63,8%x25 Minutenring 2 minute ring segment a section trap. rectang.
DIN 24 911
6 Bo 16/141-K Kolbenboizen 1 gudgeon pin anneau-ressort
7 16 X 1 DIN 472 Sicherungsring 2 retalning ring circlip extérieur
11

Prematic AG, 9556 Affeltrangen

www.prematic.ch

Tel. 071 918 60 60, info@prematic.ch




Datum

MAHLE

W Ersatzteil-Preisliste 874 fiir MGK 230

Biatt

Bildtafel 3

Bild Id.-Nr. Zeichn.-Nr. Benennung_

1 5043567 5-74.2-107 Zylinder 70 §

2 5032297 5-74.2-47 Dichtung

3=-7 5033352 5-74.2-U 113 Kolben 70 ¢ komplett

4 2069110 L 1594 Minutenring

o 2069136 L 1595 , Nasenminutenring
2342442 L 1596 Gleichfasenring

6 2009157 Bo 16/141-K Kolbenbolzen

7 2040764 16x1 DIN 472 Sicherungsring

MAHLE GMBH, EC-WERK
Stuttgart-Bad Cannstatt, Pragstr. 56

Postanschrift: Postfach 500369 - 7000 Stuttgart 50 - Telefon (07 11) 501-0 - Telex 72282817 ma d _
Prematic AG, 9556 Affeltrangen www.prematic.ch Tel- 07T 9713 o0 o0, mo@prematecer

-
Nr. 313.1




Bildtafel 4: Hochdruck, Zylinder-Kolben

table

4: high-pressure, cylinder-piston

tableau 4: haute pression, cylindre-piston

2y

\i?

i

12
Bild-Nr. |Bestell-Nr. Benennung Stiick Gewicht
Fig. No. |Order-No. Quantity| Denomination Weight
fig. No. |No. de commande Quantité Denominacion Poids
Bildtafel 4: Hochdruck, Zylinder-Kolben
table 4: high-pressure, cylinder-piston
tableau 4: haute pression, cylindre-piston
1 5-74.2-108 Zylinder 40 @ 1 cylinder 40 ¢ mm. cylindre 40 ¢ mm
2 5-74.2-47 Dichtung 1 gasket joint
5-74.2-U 11 Kolben 40 ¢ komplett, piston 40 ¢ mm., complet piston 40 ¢ mm, complet
bestehend aus Bild Nr. 3-7 1 consisting of parts fig. No. 3-7  se c'c\;mposant des pigces
fig. No. 3—7
3 ak2117711 Kolben 40 ¢ 1 piston 40 ¢ mm. piston 40 ¢ mm
4 ZR 30-40/1 Nasen-Minutenring 1 nose ring segment & talon
5 40/36,3x 2 fz Minutenring 2 minute ring segment & section trap. rectang.
DIN 24 911
6 Bo 16/137-K Kolbenbolzen 1 gudgeon pin boulon de piston
7 161 DIN 472 Sicherungsring 2 retaining pin circlip extérieur
13

Prematic AG, 9556 Affeltrangen

www.prematic.ch

Tel. 071 918 60 60, info@prematic.ch




Nr. 3131

MAHLE
Drackled?

Dalum

Ersatzteil-Preisliste 874 fiir MGK 230

Blatt 4

Bildtafel 4

-

Bild Id.-Nr. Zeichn.-Nr. Benennung
1 5033147 5-74.2-108 Zylinder 40 ¢
2 5032297 5-74.2-47 Dichtung
3-7 5032883 5-74.2-U 11 Kolben 40 ¢ komplett
4 2109312 ZR 30-40/1 Nasen-Minutenring
L 634

5 2109320 40/36,3x2 fz Minutenring

) L 633
6 2008340 Bo 16/137-K Kolbenbolzen
7

2040764 16x1 DIN 472 Sicherungsring

5149729 - HD-Kolbenringsatz @ 40

MAHLE GMBH, EC-WERK
Stuttgart-Bad Cannstatt, Pragstr. 56

Postanschrift: Postfach 500369 - 7000 Stuttgart 50 - Telefon (0711) 501-0 - Telex 72282817 ma d

Prematic AG, 9556 Affeltrangen www.prematic.ch Tel. 0717918 60 60, Info@prematc.cn




Bildtafel 5: Niederdruck-Zylinderkopf

table  5: low-pressure, cylinder-head
tableau 5: basse pression, téte de cylindre
14
Bild-Nr. |Bestell-Nr. Benennung Stick Gewicht
Flg. No. |Order-No. Quantity| Denomination Weight
Fig. No. |No. de commande Quantité Denominacion Polds
Bildtafel 5: Niederdruck-Zylinderkopf
table  5: low-pressure, cylinder-head
tableau §: basse pression, téte de cylindre
5-74.2-U 80 ND-Zylinderkopt komplett, low pressure cylinder head, téte de cylindre basse
' complet pression, complet
bestehend aus Bild Nr. 1-18 1 consisting of parts se composant des pigces
fig. No. 1-18 fig. No. 1-18
1 5-74.2-80 ND-Zylinderkopf 1 low pressure cylinder head téte de cylindre'basse
pression
2 5-64-33 Ansaugstutzen 1 intake stack tubulure d'aspiration
3 we 18-LR Winkel-Einschraubstutzen 1 angle screwing boulonage (angle)
Saugventil komplett, suction valve, complet soupape d'aspiration, compl.
bestehend aus Bild Nr. 4-11- 1 consisting of parts se composant des piéces
fig. No. 4-11 fig. No. 4-11 o
4 5-74.2-64 Saugventilsitz 1 suction valve seat siége de soupape d'aspiration
%5 5-74.2-65 % Saugventilfinger 1 ¥ suction valve lift limiter % butée d'aspiration
6 5-74.2-68 Mittelschraube 1 central screw vis centrale
8 5-74.2-86 Zwischenplatte 1 intermediate plate plague intermédiaire
9 5-74.2-86 Ventilplatte 1 valve plate plague de soupape
10 5-74.2-61 Ventilfeder 1 valve spring ressort de soupape
11 5-74.2-62 Ventilfeder 1 valve spring ressort de soupape
Druckventil komplett, pressure valve, complet soupape de pression, complet
bestehend aus Bild Nr. 12-18 1 consisting of parts se composant des piéces
: tig. No. 12-18 fig. No. 12-18 -
*12 5-74.2-66 % Druckventilsitz 1 % pressure valve seat % siege de soupape de pression
13 5-74.2-67 Druckventilfanger 1 pressure valve lift limiter butée de pression
15 5-74.2-86 Zwischenplatte 1 intermediate plate plaque intermédiaire
16 5-74.2-86 Ventilplatte 1 valve plate plaque de soupape ¢
17 5-74.2-61 Ventilfeder & 1 valve spring ressort de soupape
18 5-74.2-62 Ventilfeder 1 valve spring ressort de soupape
19 + §-74.2-49 Dichtung R 1 gasket joint
20 41010 87 183 Démpferfilter 1 damper filter filtre amortisseur
% Anzugsdrehmoment - Torsional moment — Moment de torsion 8 mkp 15

Prematic AG, 9556 Affeltrangen

‘www.prematic.ch

Tel. 071 918 60 60, info@prematic.ch




Nr. 3131

MAHLE

Drweklegt

Ersatzteil-Preisliste 874 fiir MGK 230

Datum

Blatt

Bildtafel 5

Bild Id.-Nr. Zeichn.-Nr. Benennung

1-18 5038856 5-74.2-U 80 ND-Zylinderkopf kom.

1 5038831 5-74.2-80. ND-Zylinderkopf

2 5038443 5-64-33 Ansaugstutzen

3 1340488 we 18-LR Winkel-Einschraub-‘

stutzen

4 5038492 5-74.2-64 Saugventilsitz

5 5038500 5-74.2-65 Saugventilfédnger

6 5038534 5-74.2-68 Mittelschraube

8 5038559 5-74.2-86 Zwischenplatte

9 5038559 5-74.2-86 Ventilplatte

10 5038476 5-74.2-61 Ventilfeder

1 5038484 5-74.2-62 Ventilfeder

12 5038518 5-74.2-66 Druckventilsitz

13 5038526.. 5-74.2-67 Druckventilfénger

15 5038559 5-74.2-86 Zwischenplatte

16 5038559 5-74.2-86 Ventilplatte

17 5038476 5-74.2-61 Ventilfeder

18 5038484 5-74.2-62 Ventilfeder

19 5032271 5-7.1,5-230 Dichtung

20 5034467 5-74.2-118 Démpferfilter
MGK 230/N Dichtungssatz kpl. ohne Wellendichtung
MGK 230/N/W Dichtungssatz kpl. mit Wellendichtung
MGK 230/V Satz Ventilplatten und Federn p/Kopf

MGK 230/ZK/HD
MGK 230/ZK/ND

ZK-Dichtungssatz HD-Stufe
ZK-Dichtungssatz ND-Stufe

MAHLE GMBH, EC-WERK
Stuttgart-Bad Cannstatt Pragstr. 56

Postanschrift: Postfach 50 0369 - 7000 Stuttgart 50 Telefon (07 11) 501-0 - Telex 72282817 ma d

Prematic AG, 9556 Affeltrangen www.prematic.ch Tel. 071918 60 60U, Info@prematic.ch




-

o o ¥ 9 £ 2 ~
Bildtafel 6: Hochdruck-Zylinderkopf Va
table 6: high-pressure, cylinder-head
tableau 6: haute pression, téte de cylindre
16
Bild-Nr. |Bestell-Nr. Benennung Stiick Gewicht
Fig. No. |Order-No. Quantity| Denamination Weight
Fig. No. |No. de commande Quantité Denominacion Poids
Bildtafel 6: Hochdruck-Zylinderkopf
table 6: high-pressure, cylinder-head
tableau 6: haute pression, téte de cylindre
5-74.2-U 81 HD-Zylinderkopf komplett, high pressure cylinder head, téte de cylindre-haute pression,
compl. compl.
bestehend aus Bild Nr. 1-20 1 consisting of parts se composant des piéces
fig. No. 1-20 : fig. No. 1-20
1 5-74.2-81 HD-Zylinderkopf 1 high pressure cylinder head téte de cylindre-haute pression
2 we 18-LR Winkel-Einschraubstutzen 1 angle screwing boulonage (angle)
3 we 15-LR Winkel-EinschraubstutZen 1 angle screwing boulonage (angle)
Saugventil komplett, suction valve, complet soupape d'aspiration, compl.
bestehend aus Bild Nr. 6-13 1 consisting of parts se composant des piéces
fig. No. 6-13 fig. No. 6-13
6 5-74.2-64 Saugventilsitz 1 suction valve seat siége de soupape d'aspiration
*7 5-74.2-65 % Saugventilfdnger 1 % suction valve lift limiter ¥ butée d'aspiration
8 5-74.2-68 Mitteischraube 1 central screw vis centrale
10 5-74.2-78 Zwischenplatte 1 intermediate plate plaque intgrmédiaire v
1 5-74.2-86 Ventilplatte 1 valve plate plaque de soupape
12 5-74.2-61 Ventilfeder 1 valve spring ressort de soupape
13 5-74.2-62 Ventilfeder 1 valve spring ressort de soupape
Druckventil komplett, pressure valve, complet soupape de pression, compl.
bestehend aus Biid Nr. 14-20 1 consisting of parts se composant des pigces
fig. No. 14-20 fig. No. 14-20
¥*14 5-74.2-66 ¥ Druckventilsitz 1 % pressure valve seat ¥ siége de soupape de pression
15 5-74.2-67 Druckventilfénger 1 pressure valve lift limiter butée de pression
17 5-74.2-78 Zwischenplatte 1 intermediate plate plaque intermédiaire
18 5-74.2-86 Ventilplatte e 1 valve plate plaque de soupape
19 5-74.2-61 Ventilfeder 1 valve spring ressort de soupape
20 5-74.2-62 Ventilfeder 1 valve spring ressort de soupape
21 5-74.2-50 Dichtung 1 gasket joint
% Anzugsdrehmoment — Torsional moment — Moment de torsion 8 mkp
17

Prematic AG, 9556 Affeltrangenw

4

www.prematic.ch

Tel. 071 918 60 60, info@prematic.ch




MAHLE

Ersatzteil-Preisliste 874 fir MGK 230

[ratum

Blatl

Bildtafel 6

Bild Id.-Nr. Zeichn.-Nr. Benennung

1=20 5039086  5-74.2-U 81 HD-Zylinderkopf kom.

1 5039078 5-74.2-81 HD-Zylinderkopf

2 1340488 we 18-LR Winkel-Einschraub=-''1":

_ . - stutzen

3 1340470 we 15-LR Winkel-Einschraub-
. . stutzen '

6 5038492 5-74.2-64 Saugventilsitz

7 5038500 5-74.2-65 Saugventilfinger

8 5038534 5-74.2-68 Mittelschraube

10 5038542 5-74.2-78 Zwischenplatte

11 5038559 5-74.2~-68 Ventilplatte

12 5038476 5-74.2-61 Ventilfeder

13 5038484 5-74.2-62 Ventilfeder

14 5038518 5-74.2-66 Druckventilsitz

15 5038526 5-74.2-67 Druckventilfénger

17 5038542  5-74.2-78 Zwischenplatte -

18 5038559 5-74.2-86 Ventilplatte

19 5038476 5-74.2-61. Ventilfeder.

20 5038484 5-74.2-62 . Ventilfeder

21 5032313 5-74.2-50 Dichtung

MGK 230/N  Dichtungssatz kpl. ohne Wellendichtung
MGK 230/N/W Dichtungssatz kpl. mit Wellendichtung

MGK 230/V

Satz Ventilplatten und Federn p/Kopf

MGK 230/ZK/HD ZK-Dichtungssatz HD-Stufe
MGK 230/ZK/ND ZK-Dichtungssatz ND-Stufe

Ne. 3131

MAHLE GMBH, EC-WERK
Stuttgart-Bad Cannstatt, Pragstr. 56
Postanschrift: Postfach 500369 - 7000 Stuttgart 50 - Telefon (0711) 501-0 - Telex 72282817 ma d

Prematic AG, 9556 Affeltrangen

www.prematic.ch

Tel. 071 918 60 60, info@prematic.ch




.Bildtafel 7: Kdhlleitungen
table 7: cooler-pipes
tableau 7: réfrigerant

18

Bild-Nr. [Bestell-Nr. Benennung Stiick Gewicht
Fig. No. |Order-No. Quantity| Denomination Weight
Fig. No. |No. de commande Quantité Denominacion Poids

Bildtafel 7: Kihlleitungen
table  7: cooler-pipes
tableau 7: réfrigerant

1 6-70-U 326 Zwischenkiihier-Druckleitung 1 inter cooler-pressure pipe refroidisseur intermédiaire
conduite forcé

2 6-70-U 327 Nachkiihler-Druckleitung 1 final cooler-pressure pipe ;efr%idisseur final — conduite
orc

19

Prematic AG, 9556 Affeltrangen . www.prematic.ch Tel. 071 918 60 60, info@prematic.ch



IMAHLE

@ Gludt Ersatzteil-Preisliste.874 fiir MGK 230

Blau

Bildtafel 7

Bild. Id.-Nr. Zeichn.-Nr. Benennung

1 5028808: 6~70~U 326 Zwischenkiihler-
: - Druckleitung -
2 5028824  6-70-U 327  Nachkfihler-Druck-
A IR leitung ‘

MAHLE GMBH, EC-WERK
Stuttgart-Bad Cannstatt, Pragstr. 66

Postanschrift; Postfach 5003 69 + 7000 Stuttgart 50 - Telefon (07 11) 501-0 - Telex 72282817 ma d
Prematic AG, 9556 Affeltrangen * www.prematic.ch Tel. 071 918 60 60, nmfo@prematc.ch

Nr. 3131






